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FAQs – zmiany prawa pracy dot. work-life balance  

i przejrzystych warunków zatrudnienia 

 

Webinar z cyklu „10 najważniejszych zasad”, organizowany przez PCS Paruch Chruściel 

Schiffter Stępień Kanclerz | Littler po raz kolejny cieszył się ogromnym zainteresowaniem. 

Prezentujemy Państwu odpowiedzi na wybrane pytania z czatu, zadane przez uczestników 

webinaru 10 najważniejszych zmian prawa pracy dot. work life balance i przejrzystych 

warunków zatrudnienia. 

Zapraszamy do lektury! 

 

 

1. Planowaliśmy umowę na ponad 1 rok na czas określony - daliśmy w związku  

z tym umowę na okres próbny na 3 mc, ale się rozmyśliliśmy i damy na 1/2 roku. 

co wtedy? 

 

Po wejściu w życie nowych przepisów, decyzja w zakresie długości umowy na okres 

próbny powinna być dokładnie przemyślana i zależna od zamierzonego okresu 

następnego zatrudnienia   Zmiana zamierzeń będzie w naszej ocenie możliwa, jeśli 

wystąpią uzasadnione okoliczności. Będą mogły być nimi zarówno okoliczności 

dotyczące pracownika (np. sposób wykonania obowiązków w okresie próbnym), jak  

i niedotyczących pracownika (zmiana potrzeb gospodarczych). 

 

2. Czy jeśli w umowie o prace jest zawarta klauzula o zakazie konkurencji, należy ją 

usunąć? 

 

Nie, nie trzeba jej usuwać. Nowe przepisy przewidują, że pracodawca nie będzie mógł 

zakazać pracownikowi jednoczesnego pozostawania w stosunku pracy z innym 

pracodawcą lub jednoczesnego pozostawania w stosunku prawnym będącym 

podstawą świadczenia pracy innym niż stosunek pracy, o ile z pracownikiem tym nie 

została zawarta umowa o zakazie konkurencji, a dodatkowe zatrudnienie naruszałoby 

tę umowę.  Omawiane regulacje w żadnym razie nie ograniczają możliwości zawierania 

umów o zakazie konkurencji ani konieczności modyfikowania umów już zawartych. 

 

3. Jeśli rodzice podzielili się "podstawowym" urlopem rodzicielskim, to już żadne  

z nich nie otrzyma dodatkowych 9 tygodni? 

 

Każdemu rodzicowi przysługuje bezwzględne prawo do wykorzystania 9 tygodni 

urlopu, niezależnie od tego, w jaki sposób pracownicy-rodzice dokonali podziału 

pozostałej jego części między sobą. Prawo każdego rodzica do 9 tygodni urlopu nie 

może zostać ograniczone lub wyłączone do konkretnego pracownika-rodzica. Utrata 

prawa do 9 tygodni urlopu ma miejsce tylko w przypadku, w który uprawniony rodzic 

sam podejmie decyzję o jego niewykorzystywaniu. 

 

 

 

http://www.pcslegal.pl/


 
 
 

   www.pcslegal.pl                                                                                                                     2 
 

4. 8 r. ż. oznacza do końca roku kalendarzowego w którym dziecko kończy 8 lat? 

(zakładamy, że chodzi np. o przepisy zakazujące zatrudniania rodziców dzieci  

w określonym wieku w godzinach nadliczbowych czy w porze nocnej bez ich 

zgody). 

 

Nie, w regulacji tej chodzi o rocznicę urodzin. Przepis mówi wprost o ukończeniu 8 roku 

życia przez dane dziecko. 

 

5. Czy w przypadku, gdy pracodawca opłaca/ dopłaca pracownikowi studia wyższe 

to czas uczestnictwa w zajęciach pracownika - studenta będzie również zaliczany 

do czasu pracy? Zajęcia głównie odbywają się w weekendy. 

 

W przypadku opisanym powyżej nie będziemy mieć do czynienia ze szkoleniami 

przewidzianymi w nowelizacji, a z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych 

pracowników, o których mowa w art. 1031-1036 KP.  Jeżeli zajęcia odbywane w celu 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych, odbywają się w czasie wolnym pracownika  

to nie są one wliczane do czasu pracy. Urlop szkoleniowy lub zwolnienie z całości lub 

części dnia pracy, na czas niezbędny, by punktualnie przybyć na obowiązkowe zajęcia 

oraz na czas ich trwania przysługują tylko wtedy, gdy odbywają się w czasie, który jest 

uznany za czas pracy pracownika. 

   

 

Zapraszamy do kontaktu. 

 

 

 

 

 

  

r. pr. Sławomir Paruch 

partner 

Slawomir.Paruch@pcslegal.pl  

 

adw. Bartosz Wszeborowski 

starszy prawnik 

Bartosz.Wszeborowski@pcslegal.pl 

 

r. pr.  Katarzyna Witkowska-Pertkiewicz 

starszy prawnik 

Katarzyna.Witkowska-Pertkiewicz@pcslegal.pl 

apl. radc. Michalina Lewandowska-Alama 

prawnik 

Michalina.Lewandowska-Alama@pcslegal.pl  
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